N nomine Domini & Salvatoris noftri C tempore permanere valeant. Unde mone-

Jesu Curisti. Karowrus gratia _Dei
rex, Cum juftis peticionibus {acerdotum
fervorumque Dei , quas noftris auribus in-
notuerune , libenter annuerimus , & eas
cum Dei auxilio ad effetum pervenire fes
cerimus, non folum regiam confiretudinem
exercemus , verim etiam hoc nobis pro-
cul dubio tam ad ftatum terreni regni cor-
roborandum, quam ad xternz vitz bears-
tudinem capeflendam ; profurirum effe
confidimus, Idcirco notum fieri volumus
omnibus fan&z Dei ecclefiz, prafentibus
feilicer & futuris, quia venerabilis congre-
gatio B. Martini peculiaris noftri adiit dig-
nitatem excellentiz noftrz, petens fupplex
pro honore Domini noftri Jesv Crriste ,
& amore S. Martini patroni noftri, five
falure anim#, ur fublimiras manfuctidinis
feu largiratis noftrae dignaretur eis regali
aufkoritate praeceptionis perpetuo confirs
mare Cruciacum villam, nec non, fi dies
Vocationis alictii ex fratribus eveneric,
manfionem quam habet,cui voluerit ex fra.
tribus derelinquere poflic , arque in advens
t cujuflibet regis nullus ex fuis hominibus
in monafterio manfioném accipere prafi-
mat. Nos quoque falubri fuggeftione per-
moti, fimul & interventu venerabilium vi-
forum ad hoc perficiendum commoniti s
hoc noftra au@oritatis preceptum fieri ac
dari decrevimus , per quod conftituimus ;
Perenniterque firmum fore decrevimus 5
villam Ctuciacum cum omni integritate
fuifque adjacentiis fitam in pago Piftavo 5
& meditim fadam in villa Reftiadica depo-

nenda quz exierine de Curciaco villa il
dem fratribus , quam olim genitor nofter

E

mus omnes obnixe fupplici voce, qui nobis
in regno a Deo commiffo fucceffuri fune ,
ficut illorum fatuta a fuis fuccefloribus
confervari velint : ita in omnibus hanc no.
ftri precepti inftitutionem immutabilirer
perpetiis temporibus confervare frudeant ad
illorum & noftram communem ucilitarem
feu falutem. Et ut hoc przceptum noftrz
autoritatis firmius habeatur , veriufque a
nobis credatur edicum | & per futura mes
lius €onfervatum , ipfum propria manu fuba
ter firmavimus , & anulo noftro infigniri
juffimus,

D Signum KArowri gloriofiffimi regis,

BArTHOLOM &US notarius ad vicem Ly
bovicr recognovit,
Data nonas Januarii , anno v. regnante
{ARSLO gloriofifimo rege, indittione viy;
Acétum Turonis in monafterio S. Martini
in Dei nomine felicicer, Amen,

PRECEPTUM CAROLI CALV]
regis pro Turonenfi S. Martini ecclefia,
Confirmat conceffas ad frasrum Sipendia

willas a patre & avo fuo , veratgue ne Tya

ronenfis epifiopns dominandi in ecclefiam
S« Martini fibi affumar licentiam,

N nomine fandz & individuz Triniea.
tis , Carorus gratia Dej rex, Si locis
Deo dicatis quiddam honoris conferimus .
& Deo in iis famulantium pacis & tran.
quillitaris curam erimus , & ad minifte.
rium foum liberius exequendum opem ferj.
mus, hoc nobis procul dubio ad ftacum pree.
fentis regni corroborandum » & ad perens
Gy
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nis vice beatitudinem capeffendam profu- A hanc noftram conceflionem atque ftatura

turum eflc non ambigimus, Quaproprer
notum fieri volumus omnibus fanétx Dei
ecclefix fidelibus, & noftris prafentibus at-
que furaris, quia fratres ex congregarione
fané&i Martini obrulerunt excellentiz celfi-
tudinis noftre auéoritatem genitoris no-
ftri, in qua continebatur quomodo ipfe cis
concefiit villas ad corum ftipendia perti-
nentes , fecundum deprecationem FREDE-
c1s1 quondam abbatis ipfius fandti loci, in
quo beatus Martinus corpore requiefcir ,

deprecatique funt, ut fecundum quod con- g

tinebatur i au&oritatein genitotis noftri,
& nos eis aultoritatem ex noftra poteftate
regali fieri juberemus , per quam ipfas vil-
las quicto ordine ad corum flipendia &
ufus abfque ullius inquictudine tenere &
poffidere poruiffent , cum omni integritate
diuturnis temporibus ad fervitium omni-
potentis Dei vel beati Martini uberius pera-
gendum, & pro nobis etiam & genitori no-
ftro , ac infigni profapia clementiam Dei
exorare liberius potaiffent. Quorum peti-
tionibus libenti animo acquievimus, no-

firis etiam fucurifque temporibus manfu- C

rum effe volumus , videlicet ut villas, qua
a genitore noftro fuggerente FripEcIso
quondam abbate, illis ad eorum ftipendium
vel fumrus noftros conceflte fint , tenere &
poffidere , abfque ullius inquietudine ', re-
mota totius judiciariz poteftatis inquietu-
dine , Domino opem fercnte , valeant , vel
etiam ficut tempore avi noftri bonz me-
moriz Carorr mvidiffimi augufti fuic, &
ficur ab luftribus viris AurLanpo., VuL-
FarDo, & [THERTO olim cjufdem loci ab-
batibus ; Domino miniftrance , difpofirum

cft, ad eorum ftipendia & fumeus, dein-py

ceps nec nos , nec ullus ipfins loci redtor
quicquam ex ipfis villis abftrahere vel mi-
nuerc prafumar, nullius {zeuli inquietudi-
nibus .pr:epcd‘ientibus , nec hoftilicatibus
arma fubripientibus. V olumus etiam ut ter-
tia pars de reliquis villis, quz in beneficio
data funt , ex volatilibus cum ovis eifdem
frarribus miniftretur. Decernimus eriam at-
que cifdem fracribus concedimus, qui &
preefenti tempore ibi degere, & fururis
temporibus ad inhabitandum & Deo de-
ferviendum aggregari voluerint , & de om-
nibus qua ad fepulcrum beatiffimi patroni
noftri fané&i Martini a Deo timentibus af-
feruntur , tertiam partem accipiant ad ne-